
 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 
 

N° 2                                                            Corrientes, 20 de septiembre de 2023    

 

VISTO: El Expediente E-1044-2022 caratulado: “DAMI-DIRECCIÓN DE 

ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO S/ SOLICITA REFUERZO DE TRES 

CARGOS DE ARQUITECTOS Y DOS CARGOS DE INGENIERO 

ELECTRICISTA Y/O ELECTROMECÁNICO PARA LAS ÁREAS DE 

PROYECTO Y MANTENIMIENTO”: 

 

CONSIDERANDO: Que habiéndose realizado las pruebas de oposición el día 

18 de septiembre del presente año, según lo establecido en la Resolución N° 1 

de fecha de 01 de septiembre de 2023, para confeccionar nómina de 

Arquitectos e Ingenieros Electricistas y/o Electromecánicos para las Áreas de 

Proyecto y Mantenimiento de la Dirección de Arquitectura y Mantenimiento.  

Por ello, 

 

RESUELVO: 1°) ASIGNAR las calificaciones respectivas, a los aspirantes que 

realizaron el examen de oposición para confeccionar nómina de Arquitectos e 

Ingenieros Electricistas y/o Electromecánicos; según el siguiente detalle: 

 

INGENIEROS ELÉCTRICOS/ ELECTROMECÁNICOS   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

AGUILAR JOSE IGNACIO 80 

BERTRAND VICTOR HUGO 84 

CORREA ROBERTO 69 

ESTIGARRIVIA FERNANDO RAUL 57 

MARTINEZ RAUL FEDERICO 78 

PIMIENTA LOPEZ ELIDA MAURA 66 

RAMIREZ RAMON ANGEL 72 

ROJAS JOSE ANTONIO 65 

ROSSETTI RAFAEL ANTONIO 78 

SOTO FELIX ANGEL 71 

VAZQUEZ JUAN MANUEL 80 



INGENIEROS ELÉCTRICOS/ ELECTROMECÁNICOS   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

VERDUM GIMENEZ WALTER FEDERICO 92 

YASNIKOWSKI WALTER EDGARDO 92 
 

 

 
                                              INGENIEROS CIVILES   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

BERNARDE ARIEL ALFREDO 80 

ESQUIVEL LUIS EMILIO 68 

FLORES MIRIAM ALEJANDRO 65 

FROLA LUIS ADRIAN 87 

GODOY ADRIAN BENITO 60 

ROMA ELIZALDE MIGUEL ALFREDO 74 

SELUY VERONICA ANDREA 57 
 

    ARQUITECTOS   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

ACOSTA OMAR SANTIAGO 59 

AIGNASSE SERGIO ALEJANDRO 77 

ALARCON GUSTAVO DANIEL 70 

ALEGRE MARIA DEL SOCORRO 62 

ALMIRON PAOLA CLARISA 69 

AYALA CRISTIAN ARIEL 69 

AYRE MARIA AGUSTINA 60 

BENITEZ ROLLET PATRICIA LORENA 65 

BENITEZ SIENRA SILVIA CAROLINA 68 

BILLORDO 
MARIA DE LOS 
ANGELES 51 

BILLORDO NOELIA ELISA 74 

BLOECK MARCELO JAVIER 80 

BRAYER SANCHEZ MARIA ISABEL 69 

CANDIA CHRISTIAN DANIEL 61 

CENTURION DUARTE CELESTE ROSALIA 76 

CHAIN MARTIN ALEJANDRO 72 



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 
 

    ARQUITECTOS   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

CIEPLINSKI PEDRO ANALIA 66 

CIPOLINI GALARZA MAIA LORENA 62 

DEL CURTO CARLA NOELIA 66 

DIERINGER CARLOS GUSTAVO 57 

FERREYRA MABEL 67 

GALLARDO CESAR AUGUSTO 69 

GALLI PEDRO 71 

GIOVANNETTI ELIANA VALERIA 58 

GODOY 
MARIA DE LOS 
ANGELES 58 

GOMEZ GUSTAVO JAVIER 76 

GOMEZ RUT NOEMI 78 

GOMEZ SIERRA JUSTO JOSÉ 70 

HERRERA GOMEZ GERARDO EDUARDO 58 

ITURRIA VALLEJOS LUIS ANDRÉS 74 

LASCURAIN AYMARA 66 

MALDONADO MARIANGELES 79 

MALVIDO MARIA ELOISA 76 

MESCHLER ANDREA 61 

MONTENEGRO MARIA AGOSTINA 83 

MORENO VERONICA ANALÍA 66 

MOZZATI CECILIA INÉS 66 

NICOLOSI ROXANA SANDRA 67 

ORTIZ CLAUDIO MARCELO 60 

OTAZU MARIA INES 80 

PORTELA 
MARIA DE LOS 
ÁNGELES 66 

PRONSSATO JUAN MANUEL 54 

ROJAS LUIS EDUARDO 56 

ROMERO WALTER ANTONIO 70 

SANCHEZ VIOLETA ELVIRA 66 

SERRACANI KARINA RAQUEL 73 

SOMAZZI 
GUIDO ALDO 
FRANCISCO 72 

SOSA BORJAS CECILIA NOEMI 77 

TATARINOFF NATALIA 80 



    ARQUITECTOS   

APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

VIGAY VALERIA CAROLINA 75 

VILLALBA MIGUEL ANGEL 51 

ZINI CARBONE 
ANGELICA MARÍA 
BELÉN 61 

 

 

 

2°) Excluir del concurso a los postulantes que no asistieron a la prueba 

de oposición: CALVO, Carlos Alberto; ESTECHE VIVODA, Malvina Graciela; 

MARQUEZ, Ricardo Agustín; RINALDI, Federico Andrés; RODRIGUEZ, Noelia 

Lujan; SAINTOTTE, Maria Soledad de conformidad a lo establecido en el Art. 

21 del Régimen General de Concurso. 

 

3°) Excluir del concurso a los postulantes: GONZALEZ JUNIOR, Mario 

Luis; SACHEZ LAFUENTE, María Alba, por las razones expresadas en su 

escrito de desistimiento.  

 

4°) Hacer saber que está disponible para que los postulantes pueden 

consultar o revisar su examen de oposición el día 21 de septiembre del año en 

curso en Casa Lagraña, sito en calle Carlos Pellegrini N° 894 (lugar de 

realización del examen), en el horario de 8 a 12.30 hs. Los postulantes con 

domicilio en el interior podrán hacerlo en las oficinas de la Dirección General de 

Informática en la localidad más cercana a su domicilio.  

 

5°) INSÉRTESE, dese a publicidad en la página Web del Poder Judicial, 

notifíquese y oportunamente archívese. Fdo. Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, 

Presidente. Ante mí: Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario 

Administrativo. 

ES COPIA 

 


